Hij stelt dus dit voortreffelijke goed ver boven de

cunctis etiam praedicationis suaee fructibus
praetulisset, tamen caritatis, sine qua nemo dominum
promeretur, contemplatione submittitur ac propter
illos, quibus adhuc lac uelut nutricula uberibus
euangelicis inmulgebat, diuulsionem a Christo sibi
quidem noxiā sed ceteris necessariā nou recusat.
etenim ad electionē huius potissimum rei illa nimia
pietatis uirtute conpellitur, qua pro salute fratrum
suorum, si esset possibile, etiam ultimū anathematis
malum optat se incurrere.

*7. optabam enim, inquit, ipse ego anathema esse a
Christo pro fratribus meis, qui sunt cognati secundum
carnem, qui sunt Israhelitae, hoc est: uellem ego non
solum temporalibus, uerum etiam perpetuis addici
poenis, dummodo omnes si fieri posset homines
Christi consortio fruerentur:*

certus etenim sum utiliorem Christo et mihi omnium
salutem esse quam meam. bonum ergo hoc summum,
id est dei conspectu frui et Christo iugiter inhaerere ut
perfecte apostolus posset adipisci, dissolui optat hoc
corpore, quod caducum et multis fragilitatis suaee
necessitatibus impeditum non potest a Christi consortio
non auelli.

impossibile est enim etiam menti, quae tam crebris
distenditur curis, tam uariis, tam molestis angoribus
praepeditur, diuino frui semper intuitu.

quod enim tam pertinax sanctorum studium, quod tam
arduum potest esse propositum, cui non aliquando ille
uersus insidiator inludat?

*8. quis ita solitudinis secreta sectatus est et
uniuersorum mortalium consortia declinauit, ut
numquam cogitationibus superfluis laberetur et intuitu
rerum uel occupatione actuum terrenorum ab illa quae
uere sola et bona est dei contemplatione decideret?*

quis tantum spiritus umquam potuit retinere feroem,
ut non interdum lubricis cogitationibus ab ipsa quoque
orationis intentione translatus repente de caelestibus
ad terrena conrueret?

quis nostrum, ut cetera peruagationum tempora
praetermittam, non illo etiam momento, quo deo
supplicans ad sublimia erigit mentem, quodam stupore
conlapsus etiam per id uel iniuitus offendat, per quod
sperabat ueniam delictorum?

vruchten van zijn prediking. Maar hij buigt zich voor
de liefde, zonder welke niemand de Heer verdient, en
omwille van hen die hij als een min nog voedt met de
melk van het evangelie, weigert hij de scheiding van
Christus niet, die voor hemzelf wel schadelijk is, maar
voor de anderen noodzakelijk. Hij wordt tot deze
keuze gedreven door de overgrote kracht van zijn
toewijding, die hem zelfs doet wensen om voor de
redding van zijn broeders, als het mogelijk was, in het
uiterste ongeluk van de vervloeking te geraken.